ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2024 года

 №  31
О результатах проведения независимой оценки качества условий для лиц с ОВЗ и инвалидов в сфере образования учреждений образования на территории Шенкурского округа
В соответствии с подпунктами 4 и 7 пункта 2 статьи 5  Положения об Общественном совете Шенкурского муниципального округа, утверждённым решением Собрания депутатов  Шенкурского муниципального округа от 22.02.2023г.  № 60 «Об Общественном совете Шенкурского муниципального округа» и на основании результатов проведения независимой оценки качества условий для лиц с ОВЗ и инвалидов в сфере образования учреждений образования на территории Шенкурского округа Общественный совет Шенкурского муниципального округа

РЕШИЛ:
Рекомендации:

1. Утвердить отчет Общественного совета.

2. Руководителям образовательных учреждений проанализировать свои официальные сайты  и дополнить их необходимой  актуальной информацией.

3. «Версию для слабовидящих» рекомендуем разместить в правом верхнем углу страницы сайта и проверить ее рабочее состояние.

4. Обновить и актуализировать информацию в разделе «Питание» по 10-дневному, ежедневному и диетическому меню.
5. Шеговарской средней школе в разделе «Филиалы» дополнить сведения о ФИО и должности руководителей структурных подразделений, о местонахождении филиалов, а также сведениями о наличии положений о структурных подразделениях.

6. Руководителям: детского сада «Ваганочка»,  Шеговарской средней шкоы,  Ровдинской средней школы,  Наводовской основной школы  и  Устьпаденьгской основной школы  держать на контроле  организацию повышения квалификации педагогическими работниками учреждений и своевременно направлять их на курсы или учебу.

7. Администрации Шенкурского муниципального округа и директору «Детской школы искусств № 18» запланировать проведение капитального ремонта школы.
8. Руководителям образовательных организаций округа закрепить распорядительным документом учреждения лиц, прошедших инструктирование, по сопровождению инвалидов и маломобильных граждан как внутри здания, так и на прилегающей территории и обеспечить их специальное сопровождение.

9. «Кнопку вызова»  в Устьпаденьгской школе необходимо опустить ниже, т.к. она располагается высоко.
10. Всем руководителям рекомендуем оформить схему навигации внутри здания образовательного учреждения.
11. Направить Решение Общественного совета в администрацию Шенкурского муниципального округа и Общественную палату Архангельской области.
 Председатель
Общественного совета

В.Н.Исупова